
ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV AKADEMIE VĚD ČESKÉ REPUBLIKY V BRNĚ

PŘEHLED VÝZKUMŮ

57-1

BRNO 2016



PŘEHLED VÝZKUMŮ

Recenzovaný časopis

Peer-reviewed journal

Ročník 57
Volume 57

Číslo 1
Issue 1

Předseda redakční rady 
Head of editorial board

Redakční rada  
Editorial board 

Odpovědný redaktor 
Editor in chief

Výkonná redakce 
Assistant Editors  

Technická redakce, sazba  
Executive Editors, Typography

Software 
Software

Fotografie na obálce 
Cover Photography  

Adresa redakce 
Address  

Tisk 
Print 

Pavel Kouřil

Herwig Friesinger, Václav Furmánek, Janusz K. Kozlowski, 
Alexander Ruttkay, Jiří A. Svoboda, Jaroslav Tejral, Ladislav Veliačik

Petr Škrdla

Hedvika Břínková, Jiří Juchelka, Šárka Krupičková,                                
Olga Lečbychová, Zuzana Loskotová,  Ladislav Nejman,             
Rudolf Procházka, Stanislav Stuchlík, Lubomír Šebela

Barbora Tesařová

Adobe InDesign CC

Zelená Hora (okr. Vyškov). Starobronzový kamenný segment. 
Zelená Hora (Vyškov District). Early Bronze Age stone segment.

Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i.
Čechyňská 363/19
602 00 Brno
IČ: 68081758
E-mail: pv@arub.cz
Internet: http://www.arub.cz/prehled-vyzkumu.html

Azu design, s. r. o.
Bayerova 805/40
602 00 Brno

ISSN 1211-7250
MK ČR E 18648
Vychází dvakrát ročně
Vydáno v Brně roku 2016
Náklad 400 ks
Časopis je uveden na Seznamu neimpaktovaných recenzovaných periodik vydávaných v ČR.
Copyright ©2016 Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., and the authors.



228

Zprávy o výzkumech za rok 2015: Doba bronzová

Literatura

Fojtík, P. 2015: Prostějov 2014-2015, ul. Lidická, „Re-
generace parku kostela sv. Petra a Pavla v Prostějově“,  
č. akce 528/14. Rkp. nálezové zprávy č. j. 330/15. Ulo-
ženo: Ústav archeologické památkové péče Brno, v. v. i.,

Gottwald, A. 1933: Nálezy z okolí kostela sv. Petra v 
letech 1932-33 a umístění začátku historického Prostějo-
va. Hlasy z Hané: list politický a národohospodářský 19. 
12. a 21. 12. 1933.

Gottwald, A. 1939: Doplňky k prehistorickým nále-
zům na Prostějovsku. Zvláštní otisk z Časopisu Vlaste-
neckého spolku musejního v Olomouci, roč. LII, čís. 193 
a 194 (1939).

Resumé

Prostějov (Bez. Prostějov), Lidická-Straße. Lausitzer 
Urnenfelderkultur. Siedlung. Rettungsgrabung.

Obr. 24. Prostějov, ulice Lidická. Objekt 500.
Abb. 24. Prostějov, Lidická Straße. Objekt Nr. 500.

Prostějov (k. ú. čechovice  
u Prostějova, okr. Prostějov)
„Díly u Hloučely“, parc. č. 391/13, KLPP. Pohřebiš-
tě. Záchranný výzkum.

Ve dnech 6. až 7. 8. 2015 probíhal archeologický do-
hled na stavbě „DZÚ Čechovice I a II“, k. ú. Čechovi-
ce u Prostějova, okr. Prostějov, který dne 7. 8. 2015 vedl  
k realizaci drobného záchranného archeologického vý-
zkumu. Ve výkopu pro základové pasy bytového domu 
byly začištěny, zdokumentovány a následně vyzvednuty 
zbytky stavebním strojem z větší části rozmetaného žáro-

vého hrobu lužické kultury (ZM ČR 1:10 000, list 24-24-
07, koordináty109:36 mm od Z:J s. č.). Toto zjištění blíže 
lokalizovalo takřka zapomenuté pohřebiště mladší doby 
bronzové zmiňované A. Gottwaldem (1939, 3) v souvis-
losti s napřimováním silnice Prostějov – Boskovice již  
v roce 1935.

Pavel Fojtík

Literatura

Gottwald, A. 1939: Doplňky k prehistorickým nále-
zům na Prostějovsku. Zvláštní otisk z Časopisu Vlaste-
neckého spolku musejního v Olomouci, roč. LII, čís. 193 
a 194 (1939).

Resumé

Prostějov (Kat. Čechovice u Prostějo-
va, Bez. Prostějov), „Díly u Hloučely“, Parz. Nr.  
391/13. Lausitzer Urnenfelderkultur. Gräberfeld. Rettu-
ngsgrabung.

Prostějov (k. ú. krasice, okr. 
Prostějov)
„Višňovce“, parc. č. 257/4. Lužická kultura. Sídliště. 
Záchranný výzkum.

Dne 12. května 2015 proběhl drobný záchranný arche-
ologický výzkum při akci „novostavba RD pana Vlasti-
mila Borkovského na parc. č. 257/4, k. ú. Krasice, m. č. 
Krasice, okr. Prostějov“ (ZM ČR 1:10 000, list 24-24-12, 
okolí bodu o souřadnicích 115:340 mm od Z:J s. č.). Vý-
kopy základových pasů narušily dva sídlištní objekty kul-
tury lužické.

Pavel Fojtík

Resumé

Prostějov (Kat. Krasice, Bez. Prostějov), „Višňovce“. 
Lausitzer Urnenfelderkultur. Siedlung. Rettungsgrabung.




